
Feldschiessen 25/50m Sektionsrangliste  
Auswertung Stärkeklassen  

Berechnung: Feldschiessen Regl. 2005  

 
Feldschiessen 25m mit Obertoggenburg 21.08.2011

Rang Sektion
Sektions- 

kat. 
Stärke- 
Klasse 

Effektive 
Schützen 

Anzahl 
Mindest-
pflicht- 

resultate 

Anzahl 
Pflicht-

resultate 

Summe 
Pflicht-

resultate 

Summe 
nicht 

Pflicht- 
resultate 

Prozent 
nicht 

Pflicht-
resultate 

Sektions- 

durch-

schnitt 

1 Wartau PS 3 4 33 8 8 1370.000 3073.000 0% 171.250 

2 Wil SG Stadtschützen 1 1 137 8 39 6641.000 13351.000 0% 170.282 

3 Ober-/Niederbüren PS 1 4 16 10 12 2042.000 541.000 0% 170.167 

4 Ebnat-Kappel PS 3 4 20 8 10 1692.000 1474.000 0% 169.200 

5 Alt St. Johann und Umgebung PS 4 2 91 8 33 5580.000 8066.000 0% 169.091 

6 Rorschach FSG 4 3 41 8 16 2704.000 3644.000 0% 169.000 

7 Montlingen PV 2 2 102 8 24 4053.000 10086.000 0% 168.875 

8 Goldach SG 3 3 37 8 14 2364.000 3340.000 0% 168.857 

9 Bad Ragaz PS 2 3 31 8 15 2527.000 2012.000 0% 168.467 

10 Buchs SG PS 1 2 51 8 29 4880.000 2966.000 0% 168.276 

11 Flums PSV 4 3 34 8 11 1845.000 2869.000 0% 167.727 

12 Flawil SG PS 2 2 74 8 22 3686.000 7097.000 0% 167.545 

13 St. Gallen Polizeischützen 2 1 161 8 86 14407.00010693.000 0% 167.523 

14 Brunnadern MSV 2 3 62 8 21 3517.000 5540.000 0% 167.476 

15 Walenstadt PS 4 1 105 8 41 6837.000 8156.000 0% 166.756 

16 Sennwald PS 3 3 41 8 18 2997.000 2727.000 0% 166.500 

17 St. Gallen FSG der Stadt 1 4 16 10 16 2657.000 0.000 0% 166.063 

18 Jona-Rapperswil PC 1 2 69 8 34 5643.000 4704.000 0% 165.971 

19 Sargans PS 1 1 128 8 68 11250.000 7511.000 0% 165.441 

20 Mogelsberg PS Hoffeld 2 2 47 8 30 4963.000 2171.000 0% 165.433 

21 Diepoldsau-Schmitter SV 4 4 23 8 10 1648.000 1561.000 0% 164.800 

22 Liechtenstein PS 2 2 56 8 30 4941.000 3062.000 0% 164.700 

23 Winkeln SV 2 2 71 8 40 6577.000 3467.000 0% 164.425 

24 St. Margrethen SV 3 4 15 11 12 1969.000 330.000 0% 164.083 

25 Gossau MSV 4 4 23 8 12 1968.000 1398.000 0% 164.000 

26 Berneck SG 1 3 35 8 28 4571.000 899.000 0% 163.250 

27 Uznach PC 4 3 41 8 22 3586.000 2186.000 0% 163.000 

28 St. Gallen Sportschützen St. Fiden 2 2 90 8 30 4874.000 6488.000 0% 162.467 

29 Thal PS am Buechberg 4 4 19 8 16 2597.000 409.000 0% 162.313 

30 Berg PS 4 4 39 8 8 1298.000 3829.000 0% 162.250 

31 Bütschwil SG 3 1 137 8 61 9832.000 7854.000 0% 161.180 

32 Rorschach Freischützenverein 4 4 14 12 12 1920.000 171.000 0% 160.000 

33 Gossau Sport 4 2 58 8 36 5760.000 2037.000 0% 160.000 

34 Altstätten PS 1 2 45 8 36 5732.000 1058.000 0% 159.222 

35 Oberuzwil PS 1 1 70 8 53 8424.000 1838.000 0% 158.943 

36 Heerbrugg-Balgach SPS 3 3 17 8 17 2673.000 0.000 0% 157.235 

37 Schänis - Weesen 3 2 68 8 33 5131.000 2798.000 0% 155.485 

38 Benken PS 3 4 15 11 14 2150.000 57.000 0% 153.571 

39 Au-Widnau SG 2 2 45 8 44 6694.000 15.000 0% 152.136 

40 Rüthi-Lienz PS 1 4 15 11 16 2344.000 0.000 0% 146.500 

41 Lichtensteig SG 4 4 10 13 13 1553.000 0.000 0% 119.462 

42 Rorschacherberg SG 4 4 9 13 13 1461.000 0.000 0% 112.385 

43 Wil Sportschützen 1 2 32 8 51 4801.000 0.000 0% 94.137 

 

Gruppiert nach Stärkeklasse 1: Feldschiessen 25m mit Obertoggenburg 21.08.2011

Rang Sektion
Sektions- 

kat. 
Stärke- 
Klasse 

Effektive 
Schützen 

Anzahl 
Mindest-
pflicht- 

resultate 

Anzahl 
Pflicht-

resultate 

Summe 
Pflicht-

resultate 

Summe 
nicht 

Pflicht- 
resultate 

Prozent 
nicht 

Pflicht-
resultate 

Sektions- 

durch-

schnitt 

1 Wil SG Stadtschützen 1 1 137 8 39 6641.000 13351.000 0% 170.282 

2 St. Gallen Polizeischützen 2 1 161 8 86 14407.00010693.000 0% 167.523 

3 Walenstadt PS 4 1 105 8 41 6837.000 8156.000 0% 166.756 

4 Sargans PS 1 1 128 8 68 11250.000 7511.000 0% 165.441 

5 Bütschwil SG 3 1 137 8 61 9832.000 7854.000 0% 161.180 

6 Oberuzwil PS 1 1 70 8 53 8424.000 1838.000 0% 158.943 

 

Gruppiert nach Stärkeklasse 2: Feldschiessen 25m mit Obertoggenburg 21.08.2011

Rang Sektion
Sektions- Stärke- Effektive 

Anzahl 
Mindest-

Anzahl 
Pflicht-

Summe 
Pflicht-

Summe 
nicht 

Prozent 
nicht 

Sektions- 

durch-
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kat. Klasse Schützen pflicht- 
resultate 

resultate resultate Pflicht- 
resultate 

Pflicht-
resultate 

schnitt 

1 Alt St. Johann und Umgebung PS 4 2 91 8 33 5580.000 8066.000 0% 169.091 

2 Montlingen PV 2 2 102 8 24 4053.000 10086.000 0% 168.875 

3 Buchs SG PS 1 2 51 8 29 4880.000 2966.000 0% 168.276 

4 Flawil SG PS 2 2 74 8 22 3686.000 7097.000 0% 167.545 

5 Jona-Rapperswil PC 1 2 69 8 34 5643.000 4704.000 0% 165.971 

6 Mogelsberg PS Hoffeld 2 2 47 8 30 4963.000 2171.000 0% 165.433 

7 Liechtenstein PS 2 2 56 8 30 4941.000 3062.000 0% 164.700 

8 Winkeln SV 2 2 71 8 40 6577.000 3467.000 0% 164.425 

9 St. Gallen Sportschützen St. Fiden 2 2 90 8 30 4874.000 6488.000 0% 162.467 

10 Gossau Sport 4 2 58 8 36 5760.000 2037.000 0% 160.000 

11 Altstätten PS 1 2 45 8 36 5732.000 1058.000 0% 159.222 

12 Schänis - Weesen 3 2 68 8 33 5131.000 2798.000 0% 155.485 

13 Au-Widnau SG 2 2 45 8 44 6694.000 15.000 0% 152.136 

14 Wil Sportschützen 1 2 32 8 51 4801.000 0.000 0% 94.137 

 

Gruppiert nach Stärkeklasse 3: Feldschiessen 25m mit Obertoggenburg 21.08.2011

Rang Sektion
Sektions- 

kat. 
Stärke- 
Klasse 

Effektive 
Schützen 

Anzahl 
Mindest-
pflicht- 

resultate 

Anzahl 
Pflicht-

resultate 

Summe 
Pflicht-

resultate 

Summe 
nicht 

Pflicht- 
resultate 

Prozent 
nicht 

Pflicht-
resultate 

Sektions- 

durch-

schnitt 

1 Rorschach FSG 4 3 41 8 16 2704.000 3644.000 0% 169.000 

2 Goldach SG 3 3 37 8 14 2364.000 3340.000 0% 168.857 

3 Bad Ragaz PS 2 3 31 8 15 2527.000 2012.000 0% 168.467 

4 Flums PSV 4 3 34 8 11 1845.000 2869.000 0% 167.727 

5 Brunnadern MSV 2 3 62 8 21 3517.000 5540.000 0% 167.476 

6 Sennwald PS 3 3 41 8 18 2997.000 2727.000 0% 166.500 

7 Berneck SG 1 3 35 8 28 4571.000 899.000 0% 163.250 

8 Uznach PC 4 3 41 8 22 3586.000 2186.000 0% 163.000 

9 Heerbrugg-Balgach SPS 3 3 17 8 17 2673.000 0.000 0% 157.235 

 

Gruppiert nach Stärkeklasse 4: Feldschiessen 25m mit Obertoggenburg 21.08.2011

Rang Sektion
Sektions- 

kat. 
Stärke- 
Klasse 

Effektive 
Schützen 

Anzahl 
Mindest-
pflicht- 

resultate 

Anzahl 
Pflicht-

resultate 

Summe 
Pflicht-

resultate 

Summe 
nicht 

Pflicht- 
resultate 

Prozent 
nicht 

Pflicht-
resultate 

Sektions- 

durch-

schnitt 

1 Wartau PS 3 4 33 8 8 1370.000 3073.000 0% 171.250 

2 Ober-/Niederbüren PS 1 4 16 10 12 2042.000 541.000 0% 170.167 

3 Ebnat-Kappel PS 3 4 20 8 10 1692.000 1474.000 0% 169.200 

4 St. Gallen FSG der Stadt 1 4 16 10 16 2657.000 0.000 0% 166.063 

5 Diepoldsau-Schmitter SV 4 4 23 8 10 1648.000 1561.000 0% 164.800 

6 St. Margrethen SV 3 4 15 11 12 1969.000 330.000 0% 164.083 

7 Gossau MSV 4 4 23 8 12 1968.000 1398.000 0% 164.000 

8 Thal PS am Buechberg 4 4 19 8 16 2597.000 409.000 0% 162.313 

9 Berg PS 4 4 39 8 8 1298.000 3829.000 0% 162.250 

10 Rorschach Freischützenverein 4 4 14 12 12 1920.000 171.000 0% 160.000 

11 Benken PS 3 4 15 11 14 2150.000 57.000 0% 153.571 

12 Rüthi-Lienz PS 1 4 15 11 16 2344.000 0.000 0% 146.500 

13 Lichtensteig SG 4 4 10 13 13 1553.000 0.000 0% 119.462 

14 Rorschacherberg SG 4 4 9 13 13 1461.000 0.000 0% 112.385 
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